[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 513/CIB/14

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 189ª reunião ordinária do dia 27 de novembro de 2014,
RETIFICA o Parágrafo Único da Deliberação 397/CIB/2014, alterando a data de envio das notas fiscais para 31 de março de 2015.

Considerando a Deliberação n° 305/CIB/14 de 22/05/2014 que aprovou a descentralização de recursos provenientes do Piso Fixo de Vigilância em Saúde do Estado de Santa Catarina por meio de repasse do Fundo Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde dos municípios adquirirem computadores para as salas de vacina;

Considerando a dificuldade de realização de empenho para compra dos equipamentos por parte dos municípios.

APROVA
A alteração no Parágrafo Único da Deliberação n° 397/CIB/14 de 22 de setembro de 2014, cuja redação passa a ser a seguinte:

Parágrafo Único – Os municípios deverão encaminhar para a Diretoria de Vigilância Epidemiológica as notas fiscais que comprovem a aquisição dos equipamentos até o dia 31 de março de 2015.

Florianópolis, 27 de novembro de 2014.
	TÂNIA EBERHARDT
	LUIS ANTONIO SILVA

	Coordenadora CIB/SES
Secretária de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS